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Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

 

W dniu 18 października 2012 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Górze odbyło się kolejne posiedzenie
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady – Piotr Grochowiak, witając
wszystkich przybyłych na posiedzenie. W dalszej kolejności głos zabrała kierownik PCPR, przedstawiając członkom Rady projekt
zmiany uchwały, podziału środków finansowych z PFRON, przydzielonych na 2012 rok dla powiatu górowskiego na realizację zadań z
zakresu rehabilitacji społecznej i zmianę na zadanie z zakresu rehabilitacji zawodowej – przedłożoną przez dyrektora PUP Barbarę
Murlik.

Po dokonanej analizie wykorzystanych środków i złożonych wniosków według stanu na dzień 30.09.2012 r. na realizację
poszczególnych zadań oraz w związku z niewykorzystaniem środków przedłożono propozycje rozdysponowania oraz przeniesienie –
zwiększenie środków pomiędzy zadaniami, w tym na finansowanie:

Wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu do osób●

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujących pracy, niepozostających w zatrudnieniu.
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom●

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi●

potrzebami osób niepełnosprawnych.

Kierownik PCPR z ogromną satysfakcją i zadowoleniem poinformowała członków Rady, iż w br. PCPR dysponuje większą kwotą
środków, co pozwala zachować płynność w rozpatrywaniu wniosków i udzielanie dofinansowania osobom, które spełniają kryteria
wynikające z aktów prawnych w tym zakresie. W tym roku znaczną kwotę środków przeznaczono na likwidację barier
architektonicznych tj. przystosowanie łazienek dla potrzeb osoby niepełnosprawnej i barier technicznych. Społeczna Rada pozytywnie
zaopiniowała przedstawiony projekt, który zostanie przedłożony pod obrady Rady Powiatu Górowskiego, która na najbliższej sesji
podejmie uchwałę.

W dalszej kolejności kierownik PCPR poinformowała członków Rady, iż w związku z realizacją pilotażowego programu „Aktywny
samorząd”, który finansowany jest ze środków PFRON – PCPR w Górze opracowało „Zasady weryfikacji wniosków oraz procedury
postępowania, dotyczące realizacji w Powiecie Górowskim programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON”, które
przekazano pod obrady Zarządu Powiatu Górowskiego. Informacje szczegółowe na temat udzielania dofinansowania z tego programu
dla mieszkańców powiatu górowskiego, przedstawiła Iwona Stankiewicz, pracownik socjalny PCPR, która prowadzi obsługę
administracyjną tego programu. Opracowane przez PCPR zasady rozpatrywania wniosków Rada zaopiniowała pozytywnie.

W trakcie posiedzenia podjęto dyskusję na temat przydzielenia Powiatu Górowskiego do Podregionu 2 -  Legnickiego, co uniemożliwia
powiatowi, w tym instytucjom powiatowym i gminnym, ubieganie się o dofinansowanie z niektórych programów na rzecz osób
niepełnosprawnych. Członkowie Rady jednomyślnie uznali, iż wystąpią do gmin z wnioskiem o podjęcie uchwały intencyjnej, by Powiat
Górowski przypisany został do Podregionu 3 – Wrocławskiego – co zdecydowanie zmieni sytuację i umożliwi ubieganie się o dodatkowe
środki. Przewodniczący Społecznej Rady przedłoży wniosek do Starosty Górowskiego w sprawie wystąpienia do Ministerstwa i
Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych o zmianę nomenklatury jednostek terytorialnych i wpisanie Powiatu Górowskiego
do Podregionu 3 – Wrocławskiego.
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